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Verksamheten ”Stödverksamhet för kvinnor som 
utsatts för könsstympning” 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Existera 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Existera ett 

tidsbegränsat bidrag på 170 000 kronor för perioden 

1 oktober 2021 till och med 30 september 2022 för 

verksamheten ”Stödverksamhet för kvinnor som utsatts för 

könsstympning.”. 

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Fredrik Jurdell   

Socialdirektör   

   

Sammanfattning 

Föreningen Existera ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 

566 980 kronor för perioden 1 oktober 2021 till och med 

30 september 2022. Målgruppen är flickor och kvinnor som har 

blivit könsstympade. Existera arbetar för att sprida kunskap och 

väcka debatt om könsstympning samt att ge stöd till flickor och 

kvinnor som är könsstympade. Föreningen söker bidrag för att 

kunna genomföra telefonstöd, individuellt stöd och rådgivning och 

stödverksamhet i form av gruppaktiviteter i Rinkeby-Kista. Utifrån 

en samlad bedömning, där förvaltningen tagit hänsyn till att 

gruppverksamheten och råd och stöd fysiskt i lokal inte är 

stadsövergripande samt att föreningen inte har någon lokal i 

dagsläget, föreslår förvaltningen ett tidsbegränsat bidrag på 

170 000 kronor. Bidraget ska gå till verksamhet i form av råd och 

stöd via telefon till målgruppen i Stockholms stad. 
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Bakgrund 

Föreningen ansökte om tidsbegränsat bidrag i april 2021 men drog 

tillbaka sin ansökan då förvaltningen skulle föreslå ett avslag på 

ansökan. Avslaget motiverades med att föreningen hade fått 

anmärkningar i revisionsberättelsen och det fanns oklarheter i 

föreningens stadgar. Sedan dess har förening åtgärdat detta och 

söker nu bidrag för samma verksamhet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 maj 

2021. 

Ärendet 

Föreningen Existera, organisationsnummer 802495-9697, ansöker 

hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 566 980 kronor 

i tidsbegränsat bidrag för verksamheten ”Stödverksamhet för 

kvinnor som utsatts för könsstympning.”. Bidraget avser perioden 

1 oktober 2021 till och med 30 september 2022.  

Sökande förening 

Existera bildades 2015 och påbörjade sin verksamhet 2019 genom 

att starta upp, planera och organisera verksamheten. Föreningen har 

cirka 20 medlemmar från Stockholms stad. Målgruppen är flickor 

och kvinnor som har blivit könsstympade och som bor i Sverige 

samt deras anhöriga. Existera arbetar för att sprida kunskap och 

väcka debatt om könsstympning samt att ge stöd till flickor och 

kvinnor som är könsstympade. Under 2020 hade föreningen kontakt 

med cirka 65 kvinnor som de gav råd och stöd via telefon. 

Föreningen hade under 2020 fem gruppträffar i Järvaområdet för 

kvinnor boendes i området, efter det fick de avbryta träffarna på 

grund av pandemin. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Målgruppen för verksamheten är flickor och kvinnor som har blivit 

könsstympade och som bor i Sverige, samt deras anhöriga. 

Verksamhet 

Existera söker bidrag för att utföra stödverksamhet till kvinnor som 

utsatts för könsstympning. Verksamheten ska innehålla både 

individuellt stöd och rådgivning och stödverksamhet i form av 

gruppaktiviteter. Föreningen planerar att genomföra 

gruppaktiviteterna i Rinkeby-Kista för boende i området. I mån av 
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plats är planen att erbjuda möjlighet för personer från andra 

stadsdelar än Rinkeby-Kista att delta i gruppaktiviteterna. Existera 

bedömer Järva som ett lämpligt upptagningsområde för målgruppen 

och de är i viss mån redan kända i området sedan tidigare då de 

bedrivit ideell verksamhet där. Föreningen tror att rörligheten för 

målgruppen är begränsad och att de därför främst kommer nå 

boende i området. För råd och stöd via telefon riktar sig föreningen 

främst till boende i Stockholms region. I föreningen finns personer 

som behärskar svenska, somaliska, swahili och engelska. Om 

verksamheten får möjlighet att växa planerar föreningen att fylla på 

med personal och ideella som behärskar andra språk. Hittills har 

föreningen inte upplevt något behov av tolk från målgruppen. 

 

Föreningen planerar följande aktiviteter 

● Individuellt stöd via telefon eller på plats i lokal. Föreningen 

planerar att ha ett bemannat kansli där de kan möta målgruppen en 

dag per vecka för stöd och rådgivning. 

● Gruppaktivitet som består av en samtalsdel och en fysisk 

aktivitet. Föreningen planerar att genomföra en grupp med 

12 träffar under hösten 2021 och en grupp med 12 träffar under 

våren 2022, med cirka 10 kvinnor vardera. Det vill säga totalt 20 

kvinnor och 24 gruppträffar. 

Mål 

Målet med verksamheten är att stödet från föreningen ska leda till 

bättre fysisk och psykisk hälsa för deltagarna. Minst 80 % av 

deltagarna ska vid en uppföljande enkät uppleva att 

stödverksamheten har varit bra eller mycket bra. Föreningen 

kommer att utvärdera måluppfyllelsen genom enkätundersökningar.  

Kvinnorna kommer få en utvärderingsenkät avseende kvaliteten på 

verksamheten. De kommer även att få skatta sitt fysiska och 

psykiska mående före och efter. Föreningen planerar att komplettera 

med en kvalitativ metod som till exempel semistrukturerade 

intervjuer med ett antal kvinnor. 

Kompetens 

De personer som idag är aktiva i föreningen har erfarenhet av 

målgruppen, i form av arbete med mäns våld mot kvinnor samt med 

stödverksamhet i olika former. Deras befintliga yrkesroller och 

utbildningsbakgrunder är beteendevetare, socionom med 

grundläggande terapiutbildning, projektledare och verksamhets- och 

organisationsutvecklare. I samband med att föreningen tar in nya 

volontärer genomför de en intern utbildning om fakta kring 

könsstympning av kvinnor, förekomst i världen och i Sverige, 
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konsekvenser av övergreppen, lagstiftning i Sverige och bemötande 

av målgruppen. 

Jämställdhet 

Föreningens verksamhet är riktat till kvinnor. I förlängningen 

hoppas föreningen att de även kan rikta sig till män och pojkar i 

syfte att förändra attityder och normer. Föreningen anser att 

kvinnlig könsstympning är en viktig jämställdhetsfråga och många 

av de föreningen möter är inte integrerade i det svenska samhället, 

pratar inte så mycket svenska och står utanför arbetsmarknaden. 

Genom att ge adekvat stöd till könsstympade kvinnor ökar deras 

möjligheter till kroppslig integritet och förutsättningarna för att ha 

en god hälsa. 

Likabehandling 

Föreningen arbetar för att öka målgruppens möjligheter till 

likabehandling i samhället, med målet att alla ska ha samma 

möjligheter till utbildning, jobb och service. Målgruppen är inte 

homogen utan skiljer sig åt på flera sätt, behoven kan skilja sig åt 

men mycket förenar dem också, till exempel vad gäller fysiska 

komplikationer och känslor av skam och tabu. 

Lokal 

Föreningen har ingen lokal i dagsläget men planerar att hyra lokal i 

Folkets Husby som ligger i Husby. Där kommer föreningen ha 

gruppträffar för boende i området. För stöd och rådgivning planerar 

de att hyra lokal någonstans i Järva. För stöd och rådgivning via 

telefon har föreningen ingen lokal i dagsläget men planerar att hyra 

en lokal, tidigare har de arbetat på ideell basis hemifrån.  

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

OFU 566 980 

Medlemsintäkter 3 000 

Insamling och gåvor 5 000 

Rinkeby-Kista SDF 46 000 

Jämställhetsmyndigheten 

(separat projekt) 

946 561 

Summa intäkter 1 567 541 

  

Kostnader  

Personal 1 174 941 

Ledare för fysiska aktiviteter 84 000 

Resor 

(jämställhetsmyndighetens 

konferens) 

6 000 
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Lokaler 150 000 

Aktiviteter (fika, utrustning) 22 600 

Övriga kostnader (inköp av 

dator, informationsmaterial, 

it, konferens, revision) 

130 000 

Summa kostnader 1 567 541 

Kostnader bidraget från socialnämnden ska användas till 

Intäkter Belopp 

OFU 566 980 

Summa intäkter 566 980 

  

Kostnader  

Personal 438 780 

Ledare för fysiska aktiviteter 51 000 

Lokaler 48 000 

Aktiviteter (fika, utrustning) 4200 

Övriga kostnader (inköp av 

dator, informationsmaterial, 

it) 

25 000 

Summa kostnader 566 980 

Förvaltningens bedömning  

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Föreningen planerar att ha gruppaktiviteter för boende i Rinkeby-

Kista. För att kunna beviljas tidsbegränsat bidrag måste 

verksamheten enligt socialnämnden riktlinjer vara 

stadsövergripande och ha deltagare från minst tre 

stadsdelsförvaltningar. Föreningen uppger att de tror att det mest 

kommer vara deltagare från närområdet som tar del av råd och stöd 

fysiskt i en lokal. För råd och stöd via telefon uppger föreningen att 

de har hela Stockholms region som upptagningsområde och tar idag 

emot samtal från flera olika stadsdelsförvaltningar inom 

Stockholms stad. Föreningen nämner exempelvis Farsta, Hässelby-

Vällingby, Rinkeby-Kista, Skärholmen och Spånga-Tensta. 

Föreningen kommer ta in information från de som ringer till 

föreningen för att kunna redovisa vilka som kommer från 

Stockholms stad. 
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Förvaltningen bedömer att gruppverksamheten och råd och stöd 

fysiskt i lokal inte uppfyller kravet att vara stadsövergripande. 

Verksamheten för råd och stöd via telefon bedömer förvaltningen 

vara stadsövergripande och öppen för alla i målgruppen. 

Kompletterande verksamhet 

Inom staden finns Origo, som drivs tillsammans med polisen, 

Region Stockholm och övriga kommuner i länet. Origo ger stöd och 

rådgivning till unga personer mellan 13–26 år utsatta för 

hedersrelaterat våld och förtryck, där kvinnor som utsatts för 

könsstympning ingår. Origo möter unga personer som har 

erfarenhet av könsstympning och samarbetar med 

Amelmottagningen på Södersjukhuset vid behov. 

Amelmottagningen erbjuder medicinsk hjälp och hjälp med 

enskilda samtal utifrån behov. 

OFU beviljar bidrag till flera föreningar som erbjuder stöd till 

kvinnor som utsätts för våld i nära relation och hedersrelaterat våld, 

så som Kvinnors Rätt, GAPF (Glöm Aldrig Pela och Fadime) och 

Fempowerment och Kvinnors Nätverk. Ingen av dessa föreningar 

har särskilt fokus på flickor och kvinnor som utsatts för 

könsstympning. 

Existera bedriver verksamhet specifikt riktat till målgruppen 

könsstympade kvinnor. Det finns en fördel i att stöd erbjuds via en 

ideell aktör då det kan finnas ett större motstånd hos målgruppen att 

söka råd och stöd hos en myndighet. Förvaltningen bedömer att 

verksamheten kompletterar socialtjänstens insatser och att det finns 

ett behov av insatsen råd och stöd via telefon för målgruppen.  

God kvalitet 

Föreningen drivs av personer som har lång erfarenhet av 

målgruppen samt erfarenhet av arbete med mäns våld mot kvinnor 

och med stödverksamhet i olika former. Deras utbildningar och 

yrkesroller är relevanta för verksamheten och målgruppen. I 

samband med att föreningen tar in nya volontärer genomför de en 

intern utbildning om könsstympning av kvinnor, förekomst och 

konsekvenser av övergreppen, lagstiftning i Sverige och bemötande 

av målgruppen. Föreningen erbjuder utbildning inom ämnet till 

exempelvis personal inom förskola, skola och vården. Föreningen 

planerar att anställa föreningens ordförande på 25 % och det 

kommer att vara hon som håller i stödsamtalen via telefon. 

Ordföranden är utbildad beteendevetare och har flerårig erfarenhet 

av målgruppen och av att ha stödsamtal. För att mäta 

måluppfyllelsen kommer föreningen skicka ut en enkät med några 
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frågor via mail eller sms till de kvinnor som vill. Utöver det 

kommer föreningen att följa upp antal samtal, antal kvinnor och 

särredovisa per kommun. Förvaltningen bedömer kvalitén på 

verksamheten som god och att de som är aktiva i föreningen har den 

erfarenhet och kunskap som behövs för att bemöta och stödja 

målgruppen. 

Rimliga kostnader 

Föreningen söker bidrag för verksamhet som innefattar 

gruppverksamhet, råd och stöd fysiskt i lokal samt råd och stöd via 

telefon. I dialog med föreningen framkom det att gruppträffarna 

endast kommer genomföras för boende i Rinkeby-Kista och att råd 

och stöd fysiskt i en lokal främst kommer nå boende i området. Då 

gruppverksamheten och råd och stöd fysiskt i lokal inte uppfyller 

kravet att vara stadsövergripande är det verksamhet som inte kan 

beviljas bidrag.  

 

I dialog med förvaltningen har föreningen skickat in en reviderad 

budget där de utgått från att erbjuda råd och stödverksamhet via 

telefon. 

Intäkter Belopp 

OFU 200 000 

Summa intäkter 200 000 

  

Kostnader  

Personal 146 000 

Lokaler 36 000 

Övriga kostnader (telefoni, 

bredband, sprida information 

om telefonrådgivningen, 

material till enskilda samtal) 

18 000 

Summa kostnader 200 000 

 

Existera planerar att ge råd och stöd via telefon till cirka 70-100 

kvinnor i målgruppen från Stockholms stad. De beskriver att det 

kan behövas flera samtal för att skapa tillit innan kvinnorna vågar 

berätta om sina upplevelser och ta emot stöd. Utöver råd och stöd 

till målgruppen räknar föreningen även med en del kontakter och 

rådgivning till yrkesverksamma. Föreningen har ingen lokal i 

dagsläget utan har gjort en uppskattning av vad lokalkostnaden kan 

bli. Förvaltningen anser att kostnaderna för gruppverksamheten och 

råd och stöd fysiskt i lokal inte är rimliga utifrån att föreningen 

endast kommer nå deltagare från en begränsad del av staden. 

Förvaltningen gör bedömningen att kostnaderna för råd och stöd är 

rimliga, men då föreningen inte har någon lokal i dagsläget kan 
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bidrag för lokal inte beviljas. Enligt socialnämndens riktlinjer ska 

bidraget gå till verksamhet som riktar sig direkt till målgruppen, 

kostnader kopplade till rådgivning för yrkesverksamma får 

föreningen bekosta själva. 

Jämställdhetsanalys 

Existera arbetar för ett jämställt samhälle fritt från våld. 

Föreningens verksamhet är riktad till kvinnor, i framtiden hoppas 

föreningen även kunna rikta sig till pojkar och män för att kunna 

förändra attityder och normer. Föreningen anser att kvinnlig 

könsstympning är en viktig jämställdhetsfråga och vill genom sitt 

arbete öka kvinnor möjlighet till kroppslig integritet och öka 

förutsättningarna för bättre hälsa. Förvaltningen bedömer att 

verksamheten arbetar med jämställdhet i fokus och har ett 

grundläggande jämställdhetstänk i sitt arbete.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Utifrån en samlad bedömning, där förvaltningen tagit hänsyn till att 

gruppverksamheten och råd och stöd fysiskt i lokal inte är 

stadsövergripande samt att föreningen inte har någon lokal i 

dagsläget, föreslår förvaltningen ett tidsbegränsat bidrag på 

170 000 kronor. Bidraget ska gå till verksamhet i form av råd och 

stöd via telefon till målgruppen i Stockholms stad. Bidraget ska inte 

användas för rådgivning till yrkesverksamma. 

 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen Existera ett 

tidsbegränsat bidrag på 170 000 kronor för perioden 1 oktober 2021 

till och med 30 september 2022. 


